BP 1176 f 168v 19 do 28-02-1381.

Marcelius van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Marcelius de Os prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 168v 20 vr 01-03-1381.

Adam zvw Johannes gnd Luwe droeg over aan Conrardus zv Arnoldus gnd Coenen soen een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oss, die Arnoldus Gruijter met Lichtmis in Oss placht te leveren aan wijlen hr Godefridus van Os ridder, grootvader van voornoemde Adam, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Arnoldus, in Oss, ter plaatse gnd Aan den Heuvel, naast Cristina Roelofs, welke erfpacht aan hem gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde wijlen hr Godefridus.

Adam filius quondam Johannis dicti Luwe hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mesure de Os quam Arnoldus Gruijter solvere consuevit et tenebatur domino quondam Godefrido de Os militi avo olim dicti Ade hereditarie purificatione #et in Os tradere# ex domo et orto dicti Arnoldi sito in Os ad locum dictum Aen den Hoevel iuxta hereditatem Cristine Roelofs ut dicebat et quam (dg: sibi de morte nunc ad se spectare) #sibi# de morte dicti domini quondam Godefridi successione advolutam esse dicebat et sibi mediante divisione etc cessit in partem ut dicebat hereditarie supportavit Conrardo filio Arnoldi dicti Coenen soen promittens ratam servare et obligationem et (dg: ...) #impeticionem# ex parte sui (dg: et quorumque here) dicti quondam domini Godefridi et quorumque heredum dicti domini Godefridi deponere. Testes Sta et Lonijs datum sexta post M[athie].

BP 1176 f 168v 21 vr 01-03-1381.

Zebertus die Wever van Berlikem en Theodericus van Essche beloofden aan Philippus Jozollo etc 30 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381; 30+30+31+24=115 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Zebertus die Wever de Berlikem Theodericus de Essche promiserunt Philippo Jozollo etc XXX aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime persolvenda sub pena III. Testes datum supra.

BP 1176 f 168v 22 vr 01-03-1381.

Lodovicus zv Henricus gnd Moelner van Oerle en Jacobus Vincke

beloofden aan Philippus Jozollo etc 16 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381; 30+30+31+24=115 dgn) te betalen op straffe van 1.

Lodovicus filius Henrici dicti Moelner de Oerle et Jacobus Vincke promiserunt Philippo Jozollo etc sedecim aude scilde Francie ad nativitatis Johannis proxime persolvenda sub pena I. Testes datum supra.

1176 mf5 B 04 f.169.

Secunda post invocavit: maandag 04-03-1381.

Quarta post invocavit: woensdag 06-03-1381.

Quinta post invocavit: donderdag 07-03-1381.

BP 1176 f 169r 01 vr 01-03-1381.

...bertus van Lijt ev Luijtgardis dvw Bartholomeus gnd Meus Spring int Goet droeg over aan Petrus gnd die Rademaker van Helmont, tbv hem ($\frac{3}{4}$) en Yda van Hezelaer ($\frac{1}{4}$), 4/5 deel uit 2 stukken land van voornoemde wijlen Bartholomeus, in Veghel, (1) die Hogevercht, (2) die Nedervercht. De brief overhandigen aan voornoemde Petrus.

...[ber]tus de Lijt maritus et (dg: 1) tutor legitimus ut asserebat Luijtgardis sue uxoris filie quondam Bartholomei dicti Meus Spring int Goet quatuor quintas #p[artes]# de d[uobus peci]is terre #dicti quondam Bartholomei# sitis in parochia de Vechel quarum una die (dg: Hogeberch) Hoegevercht et altera dicta die (dg: H L B) Nedervercht nuncupantur scilicet dividendo dicta[s] du]as pecias terre in quinque partes equales quatuor ex hiis ut dicebat hereditarie supportavit Petro dicto die Rademaker de Helmont #ad opus sui et# ad opus Yde de (dg: He) Hezelaer scilicet (dg: dictis #a#) dicto Petro 3 quartas partes et dicte Yde unam quartam partem promittens ratam servare et obligationem ex parte sui #et# dicti quondam Bartholomei deponere. Testes Sta et Lonijs datum supra. Tradetur littera dicto Petro.

BP 1176 f 169r 02 vr 01-03-1381.

Henricus gnd Heijnen soen van Broeghel en zijn zoon Ludekinus beloofden aan Johannes zv Henricus Dekens soen van Helmont 18 Brabantse dobbel met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382) te betalen.

Henricus dictus Heijnen soen de Broeghel et Ludekinus eius filius promiserunt #super habita et habenda# Johanni filio Henrici Dekens soen de Helmont XVIII Brabant dobbel ad purificationem proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 169r 03 vr 01-03-1381.

Gerardus nzvw hr Gerardus van Berkel priester verkocht aan Jacobus van den Wiel een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, tuin en aangelegen akker, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Schoonveld, tussen wijlen Henricus van Achel enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met cijzen en pachten.

Gerardus filius naturalis domini quondam Gerardi de Berkel (dg: he) presbitri hereditarie vendidit Jacobo van den Wiel hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et orto et agro terre sibi adiacente (dg: sitis) dicti venditoris sitis in parochia (dg: san) de Vucht sancti Petri (dg: int) ad locum dictum Scoenvelt inter hereditatem quondam Henrici de Achel ex uno et inter communem viam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam

obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 169r 04 vr 01-03-1381.

Nijcholaus van Berkel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Berkel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 169r 05 ma 04-03-1381.

Nijcholaus zvw Rutgherus gnd Moelner van Zonne beloofde aan Johannes zv Henricus Dekens soen van Helmont 9 Hollandse dobbel en 1 gulden pieter met Allerheiligen aanstaande (vr 01-11-1381) te betalen.

Nijcholaus filius quondam Rutgheri dicti Moelner #de Zonne# promisit (dg: Johanni filio qu) super habita et habenda (dg: Henrico filio) Johanni filio Henrici Dekens soen de Helmont novem Hollant dobbel et unum gulden peter ad omnium sanctorum proxime persolvendos. Testes (dg: Lonijs et) Lijsscap #et Scilder# datum secunda post invocavit.

BP 1176 f 169r 06 ma 04-03-1381.

Gerardus gnd van Eijcke droeg over aan Walterus van Hijntham 39 oude schilden, aan Yudocus gnd Bruijstens beloofd door Henricus gnd Rijc en zijn zoon Johannes, aan voornoemde Gerardus overgedragen door voornoemde Yudocus.

Gerardus dictus de Eijcke triginta novem denarios aureos antiquos vulgaliter scilde vocatos boni auri et iusti ponderis promissos Yudoco dicto Bruijstens ab Henrico dicto Rijc et Johanne eius filio et supportatos dicto Gerardo a prefato Yudoco prout in litteris supportavit Waltero de Hijntham cum litteris et aliis et jure. Testes datum supra.

BP 1176 f 169r 07 ma 04-03-1381.

Bela wv Theodericus zvw hr Godefridus van Os ridder enerzijds en Godefridus zv Willelmus van Beest en zijn vrouw Theoderica dv voornoemde Bela anderzijds deden afstand van alle onderlinge geschillen en stelden als scheidslieden aan Willelmus van Ouden en Johannes Zerijs van Erpe. Ze zullen hun uitspraak opvolgen, op straffe van 50 Brabantse dobbel, aan de hertog te betalen door de partij die de afspraak niet nakomt.

Bela relicta quondam Theoderici filii quondam domini Godefridi de Os militis ex una et Godefridus filius Willelmi de Beest et Theoderica eius uxor filia dicte Bele ex alia super omnibus et singulis discensionibus querelis et contraversiis habitis inter dictas partes (dg: occasione bonorum dotalium dicte Theoderice a dicta Bela danden) ut dicebant compromiserunt in discretos viros (dg: in) Willelmum de Ouden et Johannem Zerijs de Erpe tamquam in eorum arbitros etc se rata servare queque dicti arbitri pronunciaverint inter dictas partes (dg: sp) super premissis (dg: occasione) sub pena L Brabant dobbel dandis domino duci a parte arbitrum non tenente a parte contradic.. (dg: et non tenen). Testes Lij.

BP 1176 f 169r 08 ma 04-03-1381.

Bela wv Theodericus zvw Godefridus van Os ridder enerzijds en Godefridus zv Willelmus van Beest anderzijds deden afstand van alle onderlinge geschillen, m.b.t. huwelijksgoederen die aan voornoemde Godefridus met zijn vrouw Theoderica dv voornoemde Bela gegeven

moeten worden. Ze legden de oplossing van hun geschil in handen van Willelmus van Ouden en Johannes Zerijs van Erpe.

Bela relicta quondam (dg: Go) Theoderici filii quondam Godefridi de Os militis ex una et Godefridus filius Willelmi de Beest ex (dg: alia super) altera parte super omnibus et singulis contraversiis querelis et causis litigiosis quibusque habitis seu (dg: int) motis inter dictas partes occasione bonorum matrimonialium seu dotalium dicto Godefrido cum Theoderica sua uxore filia dicte Bele dandorum a eadem Bela ut dicebant compromiserunt (dg: in d) super omnia in discretos viros scilicet in Willelmum (dg: Zerijs soen ex una et) de Ouden et Johannem Zerijs de Erpe tamquam in eorum arbitros etc se rata servare queque dicti arbitri concorditer pronunciaverint super premissis inter dictas partes. Testes Sta et Scilder datum secunda post invocavit.

BP 1176 f 169r 09 ma 04-03-1381.

Bela wv Theodericus zvw hr Godefridus van Os ridder schonk aan voornoemde Godefridus zvw Willelmus van Beest met zijn vrouw Theoderica dv voornoemde Bela (1) een huis en tuin van voornoemde wijlen Theodericus, in Oss, naast het stenen huis van voornoemde wijlen hr Godefridus, ter plaatse gnd Binnen die Zingel van den Grave, (2) een stuk land gnd die Lange Brake, in Oss, ter plaatse gnd Oosterveld, (3) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, (4) 2 stukken land in Oss, op Schadewijk, (5) 1 morgen land ter plaatse gnd op Rusheuvel.

#Bela relicta quondam (dg: Go) Theoderici filii quondam domini Godefridi de Os militis cum tutore# (dg: Quo facto dicti arbitri suum dictum pronunciaverunt inter dictas partes .. in hunc modum primo quod quod dicta Bela dabit dicto Godefrido cum dicta Theoderica sua uxore nomine dotis ad jus oppidi de Busco domum et ort) domos et ortum dicti quondam Theoderici situm in Os iuxta domum lapideam dicti quondam domini Godefridi in loco dicto Binnen die Zingel van den Grave atque peciam terre (dg: dictam di ...) dictam die Lange Brake sitam in parochia de Os in loco dicto Oosterveld atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto Westerveld atque duas pecias terre sitas in dicta parochia supra Scadewijc (dg: quarum una die Gheer) item unum juger terre situm in loco dicto op Rusheuvel prout huiusmodi hereditates ad dictum quondam Theodericum spectare consueverant et ibidem site sunt (dg: item quod dicta Bela dabit dicto Godefrido nomine dotis et loco hereditatis XX aude scilde) supportavit dicto Godefrido #filio quondam Willelmi de Beest# cum dicta Theoderica sua uxore filia dicte Bele nomine dotis ad jus oppidi etc promittens cum tutore ratam servare. Testes Sta et Scilder datum supra.